Nº 168, terça-feira, 2 de setembro de 201464 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090200064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 415, DE 14 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
502.952/2014-6, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor JOSÉ REINALDO ROSA,
no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e
parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A
da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Pro-
visória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 422, DE 18 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.029/2014-5, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor LUIZ CARLOS DIAS, no
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a
III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 239, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCO AURÉLIO DA SILVA
CARNEIRO, código 31704, Técnico Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Digitação, da função comissionada de Assistente 4, nível
FC-4, da tabela de funções comissionadas da Coordenadoria de Pro-
jetos Nacionais do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor DIONÍSIO COELHO COSTA NE-
TO, código 50380, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da tabela de funções
comissionadas da Coordenadoria de Projetos Nacionais do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Designar o servidor MARCELO BALDEZ AMÉRICO,
código 47571, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da tabela de
funções comissionadas da Coordenadoria de Projetos Nacionais do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Marco Aurélio da Silva Carneiro.

4 - Designar o servidor MARCO AURÉLIO DA SILVA
CARNEIRO, código 31704, Técnico Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Digitação, para exercer a função comissionada de Assis-
tente 3, nível FC-3, da tabela de funções comissionadas da Co-
ordenadoria de Projetos Nacionais do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Dionísio Coe-
lho Costa Neto.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 522, DE 1º DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 131, de
28/8/2014, da Secretaria de Saúde;

considerando o constante do memorando nº 30, de
28/8/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Iri-
goyen Peduzzi, resolve:

1 - Dispensar a servidora CRISTIANA COSTA BARBOSA,
código 27327, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Odontologia, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odon-
tológica.

2 - Dispensar a servidora NAURA RIBEIRO DOS SAN-
TOS, código 6210, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar.

3 - Dispensar, a pedido, o servidor LUIZ GUSTAVO MEN-
DES CAMPOS, código 5357, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

4 - Dispensar o servidor LEONIDAS DE BARROS SILVA,
código 28988, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Odontologia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odon-
tológica.

5 - Dispensar a servidora SANDRA MARIA SANTOS DE
LUCENA, código 8902, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Saúde.

6 - Dispensar o servidor ELIZEU JOSÉ DA SILVEIRA,
código 486, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Saúde Complementar.

7 - Designar o servidor LEONIDAS DE BARROS SILVA,
código 28988, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Odontologia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão Odontológica, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Cristiana Costa Barbosa.

8 - Designar o servidor LUIZ GUSTAVO MENDES CAM-
POS, código 5357, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Naura Ribeiro Dos San-
tos.

9 - Designar a servidora SANDRA MARIA SANTOS DE
LUCENA, código 8902, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Leônidas de Barros Silva.

10 - Designar o servidor ELIZEU JOSÉ DA SILVEIRA,
código 486, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Saúde, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Sandra Maria Santos de Lucena.

11 - Designar a servidora NAURA RIBEIRO DOS SAN-
TOS, código 6210, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Elizeu José da Silveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 523, DE 1º DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 131, de
28/8/2014, da Secretaria de Saúde; resolve:

Nº 168, terça-feira, 2 de setembro de 2014 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090200065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Dispensar a servidora NAURA RIBEIRO DOS SAN-
TOS, código 6210, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do en-
cargo de substituta legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Acompanhamento de Despesas Médicas,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Saúde Complementar.

2 - Designar o servidor EDVALDO PEREIRA BARRETO,
código 48597, Técnico Judiciário, requisitado do Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região-SP, para exercer o encargo de substituto do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Acom-
panhamento de Despesas Médicas, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

3 - Designar a servidora FATIMA PINTO DE CARVALHO,
código 42109, Assistente Social, requisitada do Ministério da Saúde,
para exercer o encargo de substituta da titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Administração do Berçário, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Saúde, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 524, DE 1º DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 43, de
29/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

Designar a servidora MARIANA MARTINS MACHADO,
código 56211, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor Bruno Ro-
drigues Ferreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO